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برگزاری مزایده ۲۴۴ ردیف کالای 
موجود انبار های اموال تملیکی هرمزگان 

صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

مافیای خودرو خون مردم را در شیشه کرده اند و حتی مجلس و دولت هم نمی توانند و یا نمی خواهند اقدامی داشته باشند

  در کشور هیچ گونه نظارتی بر خودروسازان وجود ندارد و عملکردشان باعث 
نارضایتی مردم شده است و هیچ دستگاه نظارتی و اجرایی و خودروسازان هم 

خود را در مقابل این شرایط پاسخگو نمی دانند. 
  حتی رئیس مجلس با این نطقش آب پاکی را روی دست مردم ریخت و به 

نوعی اعلام کرد که آنها هم در حوزه خودرو هیچ اقدامی نمی توانند انجام دهند 
و قدرت نظارتی ندارند. 

  امپراطوری خودروسازی در کشور هرطور که بخواهد تصمیم می گیرد و عمل 
می کند و هیچ کس هم توان مقابله با آن را ندارد.

چالش وارداتچالش واردات
 و خودروهای بی کیفیت گران داخل و خودروهای بی کیفیت گران داخل

 آگهی مناقصه عمومی تأمین پکیج ترانسفورماتور و درایو  آگهی مناقصه عمومی تأمین پکیج ترانسفورماتور و درایو 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(    

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش ) SKS ( در نظر دارد نسبت به تأمین پکیج ترانسفورماتور و درایو)مطابق موارد مندرج در اسناد( از 
طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره T-1403398  از تأمین کنندگان واجد شرایط اقدام نماید. متقاضیان می توانند برای 
اطلاع از شرایط مناقصه به سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR مراجعه نموده و پیشنهادهای خود 
را مطابق شرایط اعلامی حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/09/24 به دبیرخانه حراست شرکت تحویل و رسید دریافت 

نمایند. 
روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 1403/216

پاداش پایان خدمت کارمندان دولت 
۶۵۰ میلیون تومان شد

عی
زار

ن  
هم

س: ب
عک

خبراختصاصی  // مدیرعامل شرکت سپهر دریا 
جنوب گفت:شرکت سپهر دریا جنوب یکی 
از فعال ترین شرکت های کشتی سازی بخش 

خصوصی کشور است.
  کامبیز عرب در حاشیه افتتاحیه نمایشگاه بین المللی 
صنایع دریایی و دریانوردی در بندرعباس در 
گفت وگو با روزنامه دریا، اظهار کرد: شرکت سپهر 
دریا جنوب از سال ۱۳۸۲ فعالیت خود را در حوزه 
صنعت دریایی جهت ساخت و تعمیرات انواع 
شناورهای دریایی آغاز کرده است.وی در ادامه 
افزود: این مجموعه کاملا خصوصی بوده و یکی از 
فعال ترین شرکت های کشتی سازی بخش خصوصی 

در کشور است.
   اشتغال زایی ۵۰۰ نفری

  مدیرعامل شرکت سپهر دریا جنوب خاطر نشان 
کرد: در حال حاضر بیش از ۵۰۰ نیروی انسانی 
در این شرکت مشغول به فعالیت هستند و توانسته 
در زمینه  اشتغال زایی جوانان گام های خوبی را  
بردارد.عرب بیان داشت: این مجموعه سازنده انواع 

شناورهای فلزی، باری،  تانکر، یدکش و کانتینربر در 
هرمزگان می باشد. وی تصریح کرد: شروع فعالیت  
این مجموعه با تعمیرات و ساخت شناورهای 
 یدک کش خدماتی با سایز کوچک به همراه 
لندینگ کرافت و بارج بود ه است.مدیرعامل 
شرکت سپهر دریا جنوب تولید با کیفیت و مطابق 

استانداردهای جهانی، پایداری مشاغل و حفظ امنیت 
شغلی نیروها، استفاده از توان و نیروی داخلی، ایجاد 
فرصت های جدید برای تولید کننده هایی که مرتبط 
هستند جزو خط مشی و اهداف شرکت نام برد.

مدیرعامل شرکت سپهر دریای جنوب گفت: تمام 

شناورهای تولیدی این مجموعه بعد از ساخت و 
واگذاری به بهره بردار یکسال بصورت کامل مورد 

گارانتی و ارائه خدمات آن قرار می گیرند.
  جلوگیری از ورود نمونه های مشابه خارجی

  وی تصریح کرد: زیرساخت های شرکت به  گونه ای 
است که با ساخت انواع شناورها از ورود نمونه های 
مشابه خارجی جلوگیری می کند و این شرکت موفق 
شده نیاز داخلی را تا حدود زیادی پوشش داده و 
دراین راستا ساخت و بهره برداری از شناورها در 
حال انجام است.عرب عنوان داشت: باتوجه به 
وجود ظرفیت سواحل و جزایر متعدد کشور استقرار 
صنایع دریایی در گوشه گوشه این سواحل و جزایر 
 دارای اهمیت فراوانی بوده و موجب اشتغال و 
مهارت افزایی جوانان این مرز و بوم، ارزش افزوده 
مطمئن، جلوگیری از خروج ارز از کشور، خودکفایی، 
رونق اقتصادی صنایع دریایی کشور و در نتیجه ثبات 
و امنیت پایدار مشاغل و درآمد را به ارمغان خواهد 
آورد.مدیرعامل شرکت سپهر دریا جنوب در پایان، 
اظهار کرد: امید است با برگزاری چنین رویدادهایی 
گامی مهم و موثر در توسعه صنعت دریایی و اقتصاد 
آن برداشته شود و شاهد رشد و شکوفایی هرچه 

بیشتر این صنعت باشیم.

مدیرعاملشرکتسپهردریاجنوبتاکیدکرد

سپهر دریا جنوب سپهر دریا جنوب ؛ جزء فعال ترین ؛ جزء فعال ترین 
شرکت  کشتی سازی خصوصی کشور شرکت  کشتی سازی خصوصی کشور 

در حال حاضر بیش از 500 
نیروی انسانی در این شرکت 
مشغول به فعالیت هستند و 
توانسته در زمینه  اشتغال زایی 
جوانان گام های خوبی را  بردارد

,,

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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گزارش اختصاصی // بعد از عملیات وعده 
صادق ۲، رژیم منحوس و موقت و باند شرور 
صهیونیستی، تهدید کرده بود که تجمعات یا هر 
جایی برنامه ای درحال انجام باشد، آن را مورد هدف 
 نظامی قرار دهد اما علیرغم همه تهدیدات این 
رژیم کودک کش، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران 
به عنوان فرمانده بزرگ جبهه مقاومت، اعلام کردند 
که نماز جمعه را خودشان اقامه خواهند کرد و این 

اعلام، فراگیر و همگانی شد.
   با وجود تهدیدی که دشمن کرده بود، بالغ بر میلیون ها 
نفر در نماز جمعه نصر شرکت کردند، خیلی از دلسوزان 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نگران این بودند که 
با توجه به حضور بی سابقه، دشمن، تحرکات یا غلط هایی 
بکند اما مقام معظم رهبری، شجاعانه به مصلی تهران 
آمدند و نماز جمعه نصر را با حضور میلیونی مردم 
اقامه و خطبه های غرا را ایراد کردند و جمعه نصر خلق 
 شد.حضرت امام خامنه ای)مدظله العالی( در خطبه 
جمعه نصر بر شناخت دشمن و سیاست او تأکید کردند 
و فرمودند »هدف دشمن این است که بین امت اسلامی 
تفرقه بندازد و حکومت کند، این کلام امام بدان معناست 
که ما بدانیم دشمن می خواهد با تفرقه انداختن در بین 
مسلمانان، با انواع تفرقه ها برای هر کشور اسلامی، 
حکومتداری خودش را استحکام دهد.دشمن در یک 
کشور مسلمان با لبخند، و در یک کشوری دیگر با فشار 
اقتصادی، تفرقه افکنی می کند. در یک کشور می خواهد 
با جنگ روانی، تفرقه بیندازد و در کشور دیگر با 
جنگ نظامی نابرابر تفرقه ایجاد کند، همه این اجراها 
و دستورات از یک منبع می باشد و آن، دشمن مشترک 
امت مسلمان است، لذا ما باید در مقابل این هدف و 
سیاست دشمن، با اتحاد، همبستگی، همدلی، همکاری، 
ایستادگی کنیم و با این ترفند و سیاست دشمن را به 
همراه خودش نابود کنند.امروز اگر بی تفاوت باشیم و یک 
کشور اسلامی مغلوب دشمن گردد، گمان نبرید که به این 
جنگ، پایان خواهید داد نه، این چنین نیست، دشمن به 
سراغ کشور مسلمان دیگر خواهد رفت و در روزهای 
آینده، این مغلوبیت شامل کشور خودمان نیز خواهد شد، 
لذا باید بیدار و با بصیرت باشیم و دشمن سراغ هر یک 
از کشورهای مسلمان رفت، ما خود را شریک بر مظلوم 
بدانیم و نگذاریم ظالم در ظلم و ستم خود موفق شود.

امروز جنگ بین نتانیاهو و فلسطین و لبنان و یمن نیست، 
بلکه جنگ بلاد کفر با امت مسلمان است و امت مسلمان، 
با همبستگی و اتحاد خود، پیروز این جنگ خواهند بود 
و سردمداران آمریکا و دست نشانده های حقیرش، 
بالاخص نتانیاهو، مجبور به پذیرش شکست خواهد بود 

و اسرائیل غاصب محو و نابود خواهد شد.
  اعتماد به توان داخلی؛ پیام جمعه نصر

  حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت: جمعه نصر، بعد از شهادت سید مقاومت 
و مجاهد، سید حسن نصرالله و عملیات وعده صادق دو، 
انجام شد، یک روز بسیار ارزشمند و مهم برای دوستان 
و دشمنان جبهه مقاومت بود.وی افزود: جمعه نصر و 
حضور مقتدر فرمانده رشید مقاومت و ولی امر مسلمین 
جهان اسلام، حاوی چند پیام بود؛ در این روز تاریخی، 
وحدت و همبستگی داخلی و همچنین قدرت نرم 
ایران در بسیج اجتماعی به نمایش گذاشته شد و پیام 
مقاومت و اتحاد کشور ایران در برابر انواع تهدیدات را به 
دشمنانمان مخابره کرد. غلامی ادامه داد: پیام دوم، این بود 
که دشمن بداند مردم ایران، شهادت طلب هستند، همانطور 
که سردار رشید اسلام، حاج قاسم سلیمانی گفت که »ما 
ملت شهادتیم، ما ملت امام حسینیم« شهادت، اوج 
خواستن عشق به محبوب است و بهترین لذت و آرزویی 
که یک انسان مؤمن و مسلمان دارد شهادت در راه خدا 
است. شهادت، سعادت است و مرگی ارزشمند است که 
با شهادت باشد.استاد دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم 
تصریح کرد: فرمانده کل قوا، از تهدیدات رژیم منحوس 
و موقت اسرائیل نهراسیدند و به میدان آمدند و به دشمن 
اعلام کردند که ما ملت شهادتیم.وی بیان کرد: پیام دوم 
این بود که امروز به فرزندان انقلابی خود ایمان داریم 
و از دستاوردها و سلاح هایمان، مطمئن هستیم و یقین 
داریم، لذا ایشان با آرامش خاصی، نماز را اقامه کردند که 
در این نماز جمعه، همه مسئولان حضور داشتند.مدرس 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم گفت: پیام دیگری که 
جمعه نصر برای دوستان انقلاب اسلامی دارد، این است 
که به قله نزدیک هستیم و پیروزی از آن جبهه مقاومت 
است و این وعده ای است که خداوند به بندگان شجاعش 
داده و فرموده نصرت الهی متعلق به مومنان و صالحان 
است.غلامی ادامه داد: چنین مسائلی در دنیای اسلام به 
وفور یافت می شود، تجربه ثابت کرده هرکجا مقاومت و 
ایستادگی کردیم، دشمن مجبور به عقب نشینی شد. وی 
یادآور شد: همه می دانیم که هزینه مقاومت خیلی کمتر 
از هزینه سازش است، امروزه دولت هایی که راه سازش 

را در پیش گرفتند، در بین ملت ها خود و همچنین در 
بین امت اسلامی منفورند و ترسو شناخته شده اند، اما 
آنان که راه مقاومت را برگزیدند امروز عزتمند شده و 
به عنوان یک آزادی خواه در جهان مطرح هستند.مدرس 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم افزود: همانطور که 
امام حسین)ع( فرمودند »اگر دین ندارید حداقل آزاده 
باشید«، لذا جبهه مقاومت، حریت دارد و حزب الله لبنان 
قوی تر از دوران سید حسن نصرالله شده و حماس نیز 
قوی تر از زمانی است اسماعیل هنیه و یحیی سنوار 
بودند.کارشناس مسائل سیاسی استان هرمزگان تاکید 
کرد: به عبارتی حزب الله یک مکتب و حرکتی است که 
ایستایی ندارد و متکی به اشخاص نیست، انسان های 
بزرگی از دست دادیم اما این راه که راه شهیدان مقاومت، 
سید حسن نصرالله و یحیی سنوار برایمان ترسیم کردند 
ادامه خواهیم داد و ایمان داریم که جبهه مقاومت، پیروز 

نهایی میدان است.
  جمعه نصر، نماد همراهی ایرانیان با جبهه 

مقاومت 
  جواد بیژنی، در گفتگو با خبرنگار ما گفت: بعد از 
عملیات وعده صادق دو و ادعاهای رژیم مبنی بر هدف 
قرار دادن اماکن حساس، این رژیم منحوس و موقت، 
تلاش داشت ترس موهومی را به جامعه اسلامی القا کند، 
اما سؤال اینجاست که چگونه می شد این ترس را از بین 
برد و خنثی کرد.وی افزود: در این شرایط و علیرغم تمام 
تهدیدات رژیم منحوس صهیونیستی، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با شجاعت بی نظیر و مثال زدنی، نماز جمعه 
تاریخی نصر را ادا فرمودند و این نماز جمعه، با حضور 
گسترده و بسیار بزرگ مردم و مسئولان همراه بود.فعال 
سیاسی هرمزگان بیان کرد: مقام معظم رهبری، جمعه نصر 
را طولانی تر از سایر نماز جمعه ها برگزار کردند، معمولًا 
ایشان نماز عصر را نمی خواندند اما در نماز جمعه نصر با 
آرامش و طمأنینه خاصی علاوه بر نماز ظهر و جمعه نماز 
عصر را نیز خودشان اقامه کردند.بیژنی ادامه داد: در نماز 
جمعه نصر، جهانیان بیش از پیش به شجاعت رهبر معظم 
انقلاب پی بردند، شجاعتی که یکی از ویژگی های رهبر و 
پیشوای مردم است، رهبر باید شجاعت خود را حفظ کند 
و به مردم روحیه بدهد، همان کاری را که فرمانده کل قوا 
حضرت آیت الله خامنه ای در روز جمعه نصر انجام دادند. 
وی همچنین گفت: رهبر معظم انقلاب، با ادای نماز جمعه 
نصر، روح شجاعت را در مردم ایران و جبهه مقاومت 
و همچنین مردمان مظلوم فلسطین، غزه و لبنان دمیدند، 
ایشان پرچمدار شجاعت و ایستادگی هستند و شجاعانه 

در مقابل دشمنان ایستاده اند و مردم با اطمینان کامل به 
ایشان تکیه داده اند.فعال سیاسی هرمزگان تصریح کرد: 
فرمانده کل قوا با حضور تاریخی خود در مصلی تهران 
و اقامه نماز جمعه نصر و همچنین ایراد خطبه های پرمغز 
و پرمحتوا، ابهت پوشالی رژیم منحوس صهیونیستی را 
در جهان فرو ریخت و تمامی ادعاهای دشمن را نقش  
برآب کردند.بیژنی بیان داشت: حضور سربازان آماده و 
دست به ماشه در روز جمعه نصر بیانگر آن بود که اگر 
دشمن خطایی کند با قاطعیت پاسخ خواهیم داد. وی 
گفت: حضور میلیونی مردم در مصلی تهران و اقامه 
نماز جمعه به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران 
در شرایط بحرانی که دشمن تهدید کرده بود انسجام 
و وحدت داخلی را بیش از پیش تقویت کرد، جامعه 
جان تازه ای گرفت و اعتماد به نفس بیشتری پیدا کرد 
و متوجه شد که باید به ظرفیت های داخلی خود اعتماد 
و اهتمام ورزد.استاد دانشگاه فرهنگیان هرمزگان افزود: 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در خطبه های نماز 
جمعه نصر، طرفداری از جبهه مقاومت را اعلام کردند 
و فرمودند جزئی از مقاومت هستیم و رژیم اشغالگر 
را به عنوان دشمنی می پنداریم و برای نابودی اش هم 
از هیچ کوشش فروگذار نخواهیم کرد و دشمن بداند با 
تمام وجود در مقابل تمام دشمنی های آن ها ایستادیم.

وی اضافه کرد: همانطور که بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
ایران فرمودند »من از احدی نترسیدم غیر از خدا«، مقام 
معظم رهبری نیز از احدی نمی ترسند، مگر از خداوند 
متعال، چون هر کسی که خدا را داشته باشد، همه چیز 
دارد.بیژنی تصریح کرد: این درحالی است که در همان 
ایام، سران صهیونیستی، با همه ادعاهایی که دارند، 
شبانه روز در پناهگاه های محکم به سر می بردند و جرأت 
حضور در مراسم یا در بین مردم را نداشتند اما رهبر ما 
و مسئولان در بین مردم و با اقتدار، در روز جمعه نصر، 

حماسه آفریدند.
  رسانه ها به خوبی مظلومیت غزه را تبیین کردند 
حجت الاسلام والمسلمین فرشید سنجری در گفتگو 
با خبرنگار ما گفت: امروز وقت آن نیست که ما از 
برادری امت مسلمان غافل باشیم، اگر امت اسلام تا 
کنون ظلم های زیادی دیده، به دلیل غفلت از اتحاد و 
برادری و همبستگی خود است.وی افزود: همین اشتباه 
باعث شده که امت اسلام در گوشه و کنار جهان مظلوم 
واقع شود، اکنون وقت آن است که یک مشت محکم بر 
دهان دشمن زد. استاد حوزه علمیه شهرستان حاجی آباد 
تصریح کرد: به فرموده امام راحل، همه ما امت مسلمان، 
پیرو و پشتوانه یک پرچم، آن هم پرچم اسلام هستیم و 
گستره اسلام، تنها ایران نیست بلکه از افغانستان تا یمن، 
از ایران تا غزه و لبنان و کشور های اسلامی دیگر است.
سنجری تأکید کرد: اما مقام معظم رهبری در جواب 
آنهایی که بیان دارند فلسطین سکوت یا توافق کند و 
به این جنگ پایان بدهد، فرمودند احکام دفاعی اسلام 
حتی قوانین بین المللی که ما در آن دست نداشتیم، این 
حق را به هر ملتی می رساند که از حق خود، خاک، 
خانه و منافع خود در مقابل تجاوزهای ظالمانه دفاع کند 
و این حق فلسطین است که از خاک خود دفاع کند، این 
حق هر مسلمانی است تا هر کجا که مسلمانی مظلوم 
واقع می شود خود را شریک در مظلومیت او بداند و از 
برادر مسلمان خود دفاع کند و تا نابودی ظلم، ایستادگی 
کند.وی بیان داشت: لذا طوفان الأقصی و عملیات وعده 
صادق یک و دو، همگی از احکام دفاعی اسلامی 
است، شاهدیم که امروز رسانه ها، مظلومیت مردم غزه 
و فلسطین را بر مسلمان و غیرمسلمان تبیین و آگاه 
کردند و جهانیان متوجه شدند که سرزمین فلسطین از 
آن کیست و این مزدوران متجاوز اشغالگر صهیونیستی 

از کجا آمده اند.

سیاسی

خبر

پاداش پایان خدمت کارمندان دولت ۶۵۰ میلیون تومان شد
   گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ گفت: پاداش پایان خدمت کارکنان دولت و دستگاه های 
اجرایی در سال آینده ۶۵۰ میلیون تومان حقوق خواهد بود.
رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
در حاشیه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی نشست 
خبری، آخرین مصوبات این کمیسیون را تشریح کرد.وی اعلام 
کرد: پاداش پایان خدمت کارکنان دولت و دستگاه های اجرایی 
در سال آینده ۶۵۰ میلیون تومان حقوق خواهد بود.سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: ضریب افزایش 
حقوق بازنشستگان ۲۰ درصد به اضافه اجرای همسان سازی 
 حقوق تصویب شد. حداقل حقوق کارکنان شاغل دولت 
۱۳ میلیون و حداقل حقوق بازنشستگان ۱۱ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان تعیین شد.وی درباره کاهش ارز ترجیحی در لایحه 
 بودجه سال آینده، گفت: فعلًا همان مبلغ مورد نظر دولت یعنی
 ۱۱ میلیارد یورو برای تامین کالاهای اساسی است و احتمال دارد 
در کمیسیون تلفیق یا صحن مجلس تغییر کند.زارع افزود: کاهش 
هزینه های غیرضروری دولت در پیشنهادات الحاقی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی آمده است.وی درباره حقوق سربازان نیز 
اظهار کرد: افزایش حقوق سربازان حداقل در سال آینده به میزان 
۲۰ درصد خواهد بود.سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه بیان کرد: 
دغدغه اصلی مجلس شورای اسلامی و دولت آن است که ارز 
ترجیحی برای تامین دارو در نظر گرفته شود.وی درباره میزان 
تغییر سقف بودجه در مجلس شورای اسلامی، گفت: به صورت 
طبیعی و از نظر رقمی بودجه نهایتاً در مجلس حدود ۲ تا ۳ درصد 
تغییر کمی خواهد کرد و ما شاکله بودجه را تغییر ندادیم. ما سعی 
کردیم بودجه را بر اساس واقعیت ها ببندیم. تورم یکی از علل 
اصلی کسری بودجه است.زارع درباره تسهیلات تکلیفی، گفت: 
با نشست با کارشناسان بانک مرکزی میزان وام های قرض الحسنه 
را مشخص کردیم.نماینده مردم آباده در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: امسال دولت کسری بودجه داشت و پروژه های 
عمرانی آسیب دید. میزان فروش نفت در بودجه واقعی دیده شده 
است.وی بیان کرد: ۱۷۰۰ حکم در برنامه هفتم آمده که تحقق 
 این همه حکم کار سختی است.سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه

 بیان کرد: وام ازدواج در سال آینده برای زوج های زیر ۲۵ 
سال ۳۰۰ میلیون و برای زوج های زیر ۲۳ سال ۳۵۰ میلیون 
 خواهد بود.به گزارش مهر، وی بیان کرد: همچنین وام فرزندآوری

 ۱۰ درصد افزایش می یابد. به طور مثال، فرزند اول ۴۰ میلیون 
تومان در سال قبل بود که در سال آینده ۴۴ میلیون تومان می شود.
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ساحل بندرعباس در قرق قلیان فروشان 

یادداشت

امروزه مصرف دخانیات یکی از عمده ترین دلایل 
مرگ و میر قابل پیشگیری در سراسر دنیاست، 
متاسفانه در سالیان اخیر، مصرف قلیان به خصوص 
 در نسل جوان و نوجوان بسیار افزایش یافته و 
قلیان کشیدن با تولید دود دست دوم، نه تنها برای 
خود فرد، بلکه برای اطرافیان نیز می تواند مضر 
باشد. قلیان نوعی از مصرف دخانیات است که 
متاسفانه به میزان زیادی در بین جوامع رواج پیدا 
کرده است و جوانان و نوجوانان مخاطبین خاص آن 
هستند. از قلیان بیشتر در دورهمی های دوستانه و 
خانوادگی استفاده می شود و والدین ناآگاه با تصور 
 این که قلیان برای فرزندانشان بی خطر است به 
آن ها مجوز استفاده می دهند و همین امر باعث آمار 
بالای جوانان و نوجوانان قلیانی می شود. متاسفانه 
از طرف دیگر، عدم برنامه ریزی خانواده ها برای 
استفاده صحیح از اوقات فراغت و باورهای غلطی 
چون فیلتر شدن دود قلیان توسط آب موجود 
 در مخزن تحتانی آن, همچنین رواج استفاده از 
 توتون هائی با اسانس میوه و سایر عوامل 
زمینه ای دیگر, سبب شده جوانان به سمت و 
سوی این معضل خطرناک و پنهان در جامعه روی 
آورند. این روزها مصرف قلیان به حدی در میان 
برخی خانواده های ایرانی عادی شده است که 
بعضاً زنان، پای ثابت این موضوع شده اند و گاه 
بسیار حرفه ای تر از مردان قلیان می کشند، قبح 
 استعمال قلیان در میان بعضی از خانواده ایرانی به 
 گونه ای شکسته شده است که برخی مردان به آسانی 
نظاره گر مصرف قلیان توسط همسر و دخترشان 
هستند که این موضوع می تواند زنگ خطری برای 
افزایش بیماری های غیر واگیر باشد. بر اساس 
گزارش سال ۲۰۰۵ سازمان جهانی بهداشت، 
استعمال دود با استفاده از دستگاه های برپایه آب 
یکی از مخاطرات جدی بوده و هرگز جایگزین 
مناسبی برای سیگار نیست.در هر بار استفاده یک 
ساعته از قلیان، فرد استعمال کننده به میزان ۱۰۰ 
الی ۲۰۰ برابر حجم دود یک نخ سیگار، دود را 
وارد ریه های خود می کند. در مقالات پزشکی، 
پیری پوست، افزایش ریسک ابتلا به سرطان، 
بیماری قلبی و عروقی، احتمال ابتلا به بیماری های 
تنفسی، افزایش ریسک ابتلا به بیماری های روحی 
و روانی، ابتلا به بیماری های واگیردار و ریزش 
مو از جمله مضرات مصرف قلیان ذکر شده 
است.طبق گفته های حسین افراسیابی، استادیار 
گروه جامعه شناسی دانشگاه یزد به همراه همکار 

دیگرش ضیاء الله امیر محمدی، کارشناس ارشد 
جامعه شناسی دانشگاه یزد که اجرای یک 
پژوهش را به عهده داشته اند، »بسیاری از افراد 
مصرف کننده قلیان، بر این باورند که دود قلیان 
کمتر از دود سیگار ضرر دارد؛ در حالی که 
ثابت شده دود قلیان مخلوطی از ۴۰۰۰ نوع 
ماده شیمیایی است که با بیش از ۴۰ نوع ماده 
سرطانی ترکیب می شود. نیکوتین خون افرادی که 
هر روز قلیان می کشند، مانند خون افرادی است 
که روزانه ۱۰ نخ سیگار استفاده می کنند. همچنین 
مرگ های ناشی از مصرف دخانیات، ۴/۶ میلیون 
نفر در سال ۲۰۱۵ بوده است و تا سال ۲۰۲۰، 
دخانیات عامل یک مرگ از هر سه مرگ افراد 
بالغ خواهد بود.« محققان نیز در ارتباط با مضرات 
مصرف قلیان، چنین می گویند: »مصرف قلیان با 
افزایش خطر ابتلا به سرطان دهان، سرطان معده و 
سرطان مری، سرطان ریه، کاهش عملکرد دستگاه 
تنفسی و کاهش باروری ارتباط دارد. مصرف 
 قلیان، جنبه های اجتماعی و فرهنگی نیز دارد. 
کشیدن قلیان، ریشه در آداب و فرهنگ مردم دارد 
 و به صورت نشانه ای از حرکت اجتماعی در
 نشست های مردم، اعم از دوستان و اهل فامیل 
پذیرفته شده است. عواملی چون ارزانی نسبی، 
دسترسی آسان و نداشتن فعالیت های آموزشی 
برای مقابله با آن نیز بر مساعد شدن وضعیت 
استفاده از قلیان دامن زده است. بسیاری از افراد 
هزینه کشیدن قلیان را کمتر از سیگار می دانند و 
این خود، به گرایش گروهی از افراد منجر شده 
است که سیگار را ترک و قلیان را با آن جایگزین 
می کنند.« با حضور در ساحل شهر بندرعباس، 
متوجه وجود معضل یا چالشی جدی خواهید 
شد که سلامت عمومی و زیبایی سواحل را 
تحت شعاع خود قرار داده است، معضلی به نام 
»قلیان فروشی«. وجود قلیان فروشان و استعمال 
زیاد آن توسط جوانان و حتی نوجوانان در این 
ساحل، چهره شهر بندرعباس را نازیبا کرده است. 
برخورد جدی با معضل قلیان فروشی نیازمند 
عزم جدی است زیرا موجبات نارضایتی مردم 
را بیش از پیش فراهم کرده است، البته اقداماتی 
در راستای جمع آوری قلیان ها در سطح شهر و 
ساحل بندرعباس صورت گرفته است اما می طلبد 
با قاطعیت، گام هایی در جهت رضایتمندی 
شهروندان و حفظ سلامتی مردم و زیبایی سواحل 

برداشته شود.

استاندارهرمزگانخبرداد

تحویل ۲۰۰ واحد مسکن ملی در بندرلنگه تا اسفندماه 
گروه سیاسی // مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
در بازدید از واحد های درحال ساخت مسکن ملی 
بندرلنگه از تحویل ۲۰۰ واحد آن تا اسفندماه 

خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان درجمع بندی سفر به بندرلنگه گفت: در ابتدا 
بازدید داشتیم از محور مواصلاتی بندرلنگه به چارک که 
یکی از پروژه های راهسازی مهم استان است و تلاش 
داریم با تزریق منابع به پیشرفت طرح سرعت داده 
شود. استاندار هرمزگان درخصوص روند آماده سازی 
پروژه های نهضت ملی مسکن بندرلنگه، توضیح داد: 
در مجموع ۹۲۰ واحد در دست ساخت است و ۲۰۰ 
واحد تا اسفند به بهره برداری می رسد و اگر مردم 

شهرستان سهم آورده خود را تکمیل کنند می توان 
۳۰۰ واحد را تحویل داد.وی تصریح کرد: همزمان با 
پروژههای  نهضت ملی مسکن، زیرساخت های مورد 
نیاز از جمله آب، برق و فاضلاب نیز به پایان رسیده 
و ساخت مدارس نیز آغاز شده است.دوستی گفت: 
امروز همچنین از موج شکن در حال ساخت بندرکنگ 
که مطالبه مردم بود هم بازدید کردیم این پروژه با ۶۴ 
هکتار مساحت بزرگترین حوضچه شیلاتی کشور است 
که تقریبا به پایان رسیده و ظرف یکماه آینده تکمیل و 

به بهره برداری می رسد.
  وی در ادامه با اشاره به بازدید از روند ساخت 
دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان در بندرلنگه 
تاکید کرد: آموزش یکی از ضعف های استان در حوزه 

بهداشت و درمان بود که تنها یک دانشگاه علوم پزشکی 
داشتیم خوشبختانه با پیگیری های صورت گرفته مجوز 
احداث ۲ دانشکده در شرق و غرب استان گرفته و 
دانشجویان پذیرش شدند امروز از مراحل ساخت 
دانشکده بازدید داشتیم که خوشبختانه پیشرفت مناسبی 
دارد.استاندار هرمزگان گفت: این پروژه به همت خیرین 
از ابتدای سال جاری کلنگ زنی شده در مساحتی به 
میزان ۵۷۰۰ مترمربع در حال ساخت است و سقف 
طبقه اول زده شده، این دانشکده زیرساخت آموزشی 
کاملا مجهز و به روزی خواهد بود که شامل دانشکده ها، 
سالن آمفی تئاتر، کلاس ها، آزمایشگاه مجهز و بخش 
اداری که نهایتا تا ۲۰ ماه آینده تکمیل و به بهره برداری 

می رسد.
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چالش واردات و خودروهای بی کیفیت گران داخل

  قالیباف، رئیس مجلس، درباره موضوع واردات خودرو گفت: "قریب 
به ۲ سال است که واردات خودروی دست دوم را تصویب کردیم؛ چرا 
نمی گذارند؟ چطور می شود در سال بیش از ۸ میلیارد دلار قطعه وارد 
می کنند، ولی برای واردات خودروی کارکرده می گویند پول نیست! چرا؟ 
چون نمی خواهند اجازه رقابت بدهند." این گفته رئیس مجلس واقعاً 
نشانه چیست؟ آیا مجلس ابزار قانونی برای اجرای مصوبه اش توسط 
دولت ندارد یا اینکه برخی از مجلسی ها و دولتمردان نمی خواهند این 
مصوبه اجرایی شده و خودرو وارد شود و در واقع همگام با مافیای 
خودرو هستند؟ عدم واردات خودروهای نو و دست دوم به کشور 
باعث عدم رقابت بین خودروسازان داخلی و تداوم تولید خودروهای 
بی کیفیت و از آن طرف افزایش روزافزون قیمت همین خودروها شده 
است. در واقع واردات خودرو به اقتصاد کشورها می پردازد و می تواند 
تاثیرات متفاوتی داشته باشد. از جمله این تاثیرات می توان به ایجاد رقابت 
بین خودروسازان داخلی و تولیدات خودروهای باکیفیت اشاره کرد. 
در صورت واردات خودروهای باکیفیت خارجی و با افزایش رقابت، 
قیمت ها خودرو در کشور کاهش می یابد که به نفع مصرف کنندگان است. 
رقابت همچنین می تواند به تحولات فناوری و بهبود مواد و فناوری های 
استفاده شده در تولید خودروها منجر شود.اما مافیای خودرو در مقابل 
واردات خودرو قد علم کرده است تا بتوانند خودروهای بی کیفیت داخلی 
را روزبه روز گران تر بفروشند و سالانه ده ها هزار نفر هم به خاطر 
بی کیفیتی خودرو و جاده بمیرند که هیچ مسئولی ککش هم نمی گزد و 
مافیای خودرو فقط به سودش می اندیشد. مردم را در برزخی قرار داده اند 
تا مجبور شوند همین خودروهای داخلی را بخرند و در طرح های مختلف 
فروش خودرو شرکت کنند و پول خودرو را ماه ها قبل از تحویل خودرو 
واریز کنند و هرچند مدت هم خودرو را گران تر می کنند و متقاضیان 
ثبت نام کننده هم مجبورند قیمت خودرو را به روز واریز کنند و از آن طرف 
هیچ زمان مشخصی هم برای تحویل خودرو اعلام نمی کنند و خودرو را 
با تأخیر چندماهه به مردم می دهند و ثبت نام کنندگان هم نمی دانند باید به 
کجا و کدام نهاد مراجعه کنند.در کشور هیچ گونه نظارتی بر خودروسازان 
وجود ندارد و عملکردشان باعث نارضایتی مردم شده است و هیچ 
دستگاه نظارتی و اجرایی و خودروسازان هم خود را در مقابل این شرایط 
پاسخگو نمی دانند. حتی رئیس مجلس با این نطقش آب پاکی را روی 
دست مردم ریخت و به نوعی اعلام کرد که آنها هم در حوزه خودرو 
هیچ اقدامی نمی توانند انجام دهند و قدرت نظارتی ندارند. امپراطوری 
خودروسازی در کشور هرطور که بخواهد تصمیم می گیرد و عمل می کند 
و هیچ کس هم توان مقابله با آن را ندارد. مافیای خودرو خون مردم را 
در شیشه کرده اند و حتی مجلس و دولت هم نمی توانند و یا نمی خواهند 
اقدامی داشته باشند.خون مردم در جاده ها با خودروهای بی کیفیت داخلی 
ریخته می شود و خانواده های زیادی عزادار و بی سرپرست و بی فرزند 
می شوند و ده ها هزار نفر سالانه معلول و مصدوم می شوند و برای هیچ کس 
هم مهم نیست و هیچ نهادی هم تلاشی برای بهبود وضع موجود ندارد. 
مشخص نیست مردم تا کی باید تاوان بی مسئولیتی دستگاه های ناظر را 
بدهند و هیچ کس هم خود را پاسخگو و مسئول ساماندهی بازار نابسامان 
خودرو نمی داند.خودروسازان حتی به جای تولید خودروهای با مصرف 
سوخت کم و ایمنی بالا، خودروهایی تولید می کنند که مصرف سوختشان 
بالاست و ایمنی شان کم است و مجبور به واردات روزانه ۸ تا ۹ میلیون 
لیتر بنزین هستیم. از آن طرف میلیون ها خودروی فرسوده در کشور 
 داریم که برای جایگزینی شان تدبیری اندیشیده نشده است. این شرایط 
عدم واردات خودرو و افزایش روزافزون قیمت خودروهای داخلی باعث 
شده بسیاری از خودروهای داخلی عنوان خودروی با قیمت نامتعارف 
بگیرند و حتی برای پرداخت خسارت توسط بیمه ها با مشکل مواجه شده 

و فقط رانندگان و خسارت  دیدگان متضرر می شوند.
  علی زارعی
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سرمقاله

گروه گزارش// نمایشگاه بین المللی صنایع دریایی 
و دریانوردی در بندرعباس افتتاح شد.

   به گزارش خبرنگار دریا، امیر دریادار دوم فرهاد فتاحی 
فرمانده ناوگروه ۸۶ و جانشین منطقه یکم امامت نداجا 
در آیین افتتاحیه نمایشگاه بین المللی صنایع دریایی و 
 )IRANIMEX۲۰۲۴( دریانوردی در بندرعباس
با گرامیداشت ۷ آذرماه سالروز نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، ناوگروه ۸۶ را بعنوان ویترین 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، در ارائه بالاترین 
سطح ممکن  پیشرفت های کشور، به جامعه جهانی 
نام برد و گفت: انزوا ناپذیری و تحریم گریزی سرلوحه 
امورات در ناوگروه ۸۶ است.امیر دریادار دوم فرهاد 
فتاحی فرمانده ناوگروه ۸۶ و جانشین منطقه یکم 
امامت نداجا در سخنرانی آیین افتتاحیه نمایشگاه 
بین المللی صنایع دریایی و دریانوردی در بندرعباس 
)IRANIMEX۲۰۲۴(، ضمن گرامیداشت ۷ آذرماه 
سالروز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و عملیات غرور آفرین مروارید که در سال ۱۳۵۹ با 
موفقیت صورت پذیرفت، تصریح کرد: در عملیات 
مروارید بخش زیادی از توان نیروی دریایی بعث عراق از 
بین رفت، تا جایی که تا پایان جنگ تحمیلی شاهد هیچ 
گونه عملیات موثری در حوزه دریایی نبودیم و با قطع 
خطوط مواصلاتی دریایی عراق و جلوگیری از صادرات 
نفت از طریق دریا، ضربه محکمی به اقتصاد دولت بعثی 
عراق وارد شد.دریادار دوم فتاحی افزود: همان طور که 
۷ آذرماه و عملیات مروارید نقطه درخشانی در کارنامه 
سالهای دفاع مقدس نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران است، ناوگروه ۸۶ هم به عنوان نقطه 
درخشانی درکارنامه نیروی دریایی ارتش پس از دوران 
 دفاع مقدس و در تاریخ دریانوردی کشور عزیزمان 
می باشد.دریادار دوم فتاحی، ماموریت ناوگروه ۸۶ را 
در راستای جامه عمل پوشاندن به فرامین فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله العالی( و تامین امنیت خطوط 
 مواصلاتی کشتیرانی، توصیف کرد افزود: اهتزاز 

پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در دریاها و 
اقیانوس های جهان و مخابره پیام صلح و دوستی ملت 
و مردم ایران اسلامی به آحاد مردم و ملت سایر کشورها 
در مأموریت یک دور گردش قهرمانانه پیرامون کره 
زمین، نیروی دریایی را به دو برهه قبل از ناوگروه ۸۶ و 
بعد از آن تبدیل کرد.فرمانده ناوگروه ۸۶، گفت: ناوبندر 
مکران با همت صنایع کشتی سازی و کارخانجات 
نداجا با ایجاد ظرفیت های فنی مختلف در راستای 
بالا بردن قدرت ماندگاری در دریا تغییر کاربری داده 
شد و به سازمان رزم نداجا ملحق شد.دریادار دوم 
فتاحی، مخاطرات اعزام ناوشکن تمام ایرانی دنا با وزن 
۱۵۰۰ تن که در صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با همکاری فرماندهی ساخت و نوسازی 
نداجا به ناوگان رزمی نیروی دریایی راهبردی ارتش 
الحاق شد، به یک ماموریت با ریسک بالا که به زعم 
بعضی ها غیر ممکن و برگشت ناپذیر بود، را  تصمیمی 
مهم دانست و  افزود: با لطف خداوند متعال و تلاش 
کارکنان و همه پیش بینی هایی که صورت گرفته بود 
مأموریت یک دور گردش قهرمانانه پیرامون کره زمین 
با موفقیت به اتمام رسید و به تمام اهداف از پیش 
تعیین شده دست یافتیم.امیر فتاحی، دریاهای طوفانی و 
مواج اقیانوس آرام و اطلس را میدان بزرگ و مهمی 
 برای آزمودن کارایی یک ناوشکن تمام ایرانی در 
حوزه های مختلف فنی و عملیاتی  توصیف کرد و 
افزود: در طول ماموریت ۸ ماهه با چالشهای فنی 
در شرایط نامساعد جوی مواجه شدیم که با توجه به 
تمهیدات اندیشیده شده بر این مشکلات غلبه کردیم و به 

 بهترین شکل ممکن یک کالای ایرانی استاندارد در سطح 
بین المللی ارائه شد.فرمانده ناوگروه ۸۶ افزود: ناگفته 
نماند، اشکالات فنی پیش بینی نشده ای هم رخ داد، که 
با خلاقیت کارکنان فنی ناوگروه، با طراحی و ساخت 
ابزارهای مخصوص قطعات راهبردی در راستای رفع 
اشکالات و انجام تعمیرات تخصصی، نتوانست خللی 
در اجرای ماموریت، ایجاد نماید.دریادار دوم فتاحی، 
با اشاره به استفاده از دستگاه ها و تجهیزات کمک 
ناوبری، نرم افزار بومی هواشناسی و قطعات فنی که 
همگی به دست توانمند شرکتهای دانش بنیان طراحی و 
 ساخته شده بود در مأموریت ناوگروه ۸۶، گفت: تست 
دستگاه ها، تجهیزات و نرم افزارها با موفقیت انجام 
 پذیرفت و نتایج و بازخورد آنها اعلام، شد.فتاحی، 
انزوا ناپذیری و تحریم گریزی را سرلوحه کارها در 
ناوگروه ۸۶ توصیف کرد و افزود: هرآنچه در طول چهار 
دهه در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران شکل گرفته 
و فرامین فرمانده معظم کل قوا بوده در همه حوزه ها در 
قالب این ناوگروه به عنوان ویترین نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در بالاترین سطح ممکن به عرصه جهانی 
ارائه شد.فرمانده ناوگروه ۸۶ ابراز امیدواری کرد: که با 
توجه به برخورداری از امتیاز وسعت خدادادی گستره 
وسیعی از خطوط ساحلی و با تعامل و همبستگی با 
صنایع دریایی،  شاهد جهش چشمگیر در توسعه دریا 

محور کشور عزیزمان باشیم.
  ایجاد بستری برای تعامل و توسعه داخلی و خارجی

     مجید ایزدخواه مدیر نمایشگاه صنایع دریایی و 
دریانوردی ایران نیز در آیین، اظهار کرد: هدف از 

برپایی این نمایشگاه ایجاد بستری برای تعامل و 
توسعه همکاری های داخلی و بین المللی در حوزه 
صنایع دریایی و دریانوردی است. وی افزود: این 
رویداد به عنوان یکی از بزرگترین و جامع ترین 
نمایشگاه های صنعت دریایی کشور فرصتی استثنایی 
برای نمایش توانمندی های داخلی و ارائه آخرین 
دستاورد های فناّورانه در این صنعت است. مدیر 
نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی ایران همچنین 
گفت: این نمایشگاه با هدف ادامه نهضت ساخت داخل 
و توسعه اقتصادی دریا محور بر اساس سیاست های 
کلان کشور و تأکیدات مقام معظم رهبری برنامه ریزی 
شده است. ایزدخواه عنوان کرد: از دیگر اهداف کلیدی 
این رویداد می توان به ایجاد هم افزایی بین بخش های 
خصوصی و دولتی، توسعه سرمایه گذاری های داخلی 
و خارجی و معرفی ظرفیت های استراتژیک دریایی 
ایران اشاره کرد. وی در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به اهمیت استراتژیک صنعت دریایی در 
استان هرمزگان افزود: ضرورت برگزاری نمایشگاه 
IRANIMEX در بندرعباس، به عنوان قلب تپنده 
صنعت دریانوردی ایران، در تقویت جایگاه کشور در 
منطقه و جهان تأثیر بسزایی دارد، و نیز بندرعباس به 
عنوان مهم ترین بندر تجاری ایران، ظرفیت های بزرگی 
در حوزه حمل و نقل دریایی، زیرساخت های بندری و 
لجستیکی دارد که این نمایشگاه بستری برای معرفی 
این پتانسیل ها و جذب همکاری های بین المللی فراهم 
می آورد. وی از حضور گسترده بیش از ۱۵۰ شرکت 
داخلی و خارجی که در زمینه های مختلف از جمله 

 کشتی سازی، تجهیزات دریایی، خدمات بندری و 
حمل و نقل دریایی فعالیت می کنند، در این نمایشگاه 
خبر داد. مدیر نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی 
ایران تصریح کرد: شرکت های بین المللی با ارائه 
فناوری های جدید و راهکار های نوآورانه به این 
رویداد می آیند و هدف آنها توسعه همکاری های 
بلندمدت با صنایع داخلی ایران است. ایزدخواه با اشاره 
به برنامه های بازدید صنعتی افزود: از جمله بازدید های 
صنعتی، بازدید از مجتمع کشتی سازی ایزوایکو و اداره 
کل بنادر و دریانوردی بندرعباس برنامه ریزی شده 
است. ایزدخواه در پایان با تاکید بر اهمیت و جایگاه 
راهبردی این نمایشگاه، ابراز امیدواری کرد که در سال 
جاری نیز با مشارکت و حمایت فعال صنایع دریایی 
دستاورد های  به   IRANIMEX نمایشگاه کشور، 
بی نظیری دست پیدا کند.  ایوب رحیمی معاون امور 
صنایع سازمان صمت نیز در حاشیه این مراسم،  گفت: 
این نمایشگاه با هدف ایجاد بستری برای تعامل و توسعه 
همکاری های داخلی و بین المللی در حوزه صنایع 
دریایی افتتاح گردید. وی در ادامه افزود: این نمایشگاه 
فرصتی استثنایی برای نمایش توانمندی های داخلی و 
ارائه آخرین دستاورد های فناّورانه در این صنعت است 
که بر اساس سیاست های کلان کشور و تأکیدات مقام 
معظم رهبری برنامه ریزی شده است. معاون امور صنایع 
سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان افزود: با 
توجه به ظرفیتها و پتانسیل های استان هرمزگان در 
حوزه صنایع دریایی برگزاری همچون نمایشگاه هایی 
در بندرعباس تاثیر بسزایی دارد.  رحیمی  عنوان کرد: 
این نمایشگاه با فضای ۳۰۰۰ متری و با مشارکت ۱۰۰ 
شرکت داخلی و ۲۰ شرکت خارجی در زمینه های 
مختلف از جمله کشتی سازی، تجهیزات دریایی، 
خدمات بندری و حمل و نقل دریایی در این نمایشگاه 
حضور دارند.گفتنی است، این نمایشگاه امروز تا هشتم 
آذرماه ماه از ساعت ۱۶ الی ۲۲ در محل نمایشگاه های 

دائمی در بندرعباس دایر است.

درپایتختدریاییایرانانجامشددرپایتختدریاییایرانانجامشد

برگزاری نمایشگاه بین المللی صنایع دریایی و دریانوردیبرگزاری نمایشگاه بین المللی صنایع دریایی و دریانوردی

آگهی مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول(
سازمان نظام صنفی رایانه ای استان هرمزگان

مجمع عمومی عادی )نوبت اول( سازمان نظام صنفی رایانه ای 
استان هرمزگان در تاریخ 1403/9/24 رأس ساعت 10 صبح در 
محل بندرعباس- بلوار شهید حقانی ، ضلع غربی میدان شریعتی ، 
ساختمان هنگام طبقه 5 واحد 15 برگزار می گردد. لذا بدینوسیله 
 از کلیه اعضاء دارای عضویت معتبر در سه شاخه شرکتها ، 
فروشگاه ها و مشاورین حقیقی دعوت می آید تا بصورت حضوری 
اصالتا )یا وکالتا ( با در دست داشتن معرفی نامه معتبر در مجمع 

حضور بهم برسانند.
دستورکار جلسه: 

1-  استماع گزارش هیأت مدیره 
2- بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به 1403/6/31

3- بررسی و تصویب برنامه و بودجه مالی سال آتی 1403 ـ 1404
4 - تعیین میزان مبلغ ورودیه و حق عضویت و سایر منابع درآمدی 

5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
6- برگزاری انتخابات بازرس

  7- سایر مواردی که در صلاحیت اختیارات مجمع عمومی عادی 
سالیانه می باشد.

هیأت مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای استان هرمزگان

استاندارهرمزگان:

تکمیل محورهای مواصلاتی، بستک را از بن بست خارج می کند 

 گروه خبر // مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در جمع بندی سفر به 
شهرستان بستک، اظهار داشت: افتخار 

داشتیم در خدمت مردم شهرستان 
از پروژه های مختلف  بستک بودیم و 

و متنوع این شهرستان بازدید کردیم.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: 
مهمترین پروژه های شهرستان بستک در 
حوزه راهسازی است، یکی از پروژه های 
راهسازی که فارس را به هرمزگان متصل 
می کند و سبب خارج شدن بستک از بن 
بست می شود تاکنون ۲۰ کیلومتر از این 
محور تکمیل شده و باقی مسیر نیز در 
دست ساخت است.استاندار هرمزگان با 
تاکید بر اینکه جاده عمود بر  دریا یک 
نیاز اساسی استان و کشور است گفت: 
دیگر محور مواصلاتی مهم، محور بستک 

به جناح و پس از آن خور به جناح است 
که تا چارک ادامه دارد و کریدور کامل 
می شود.وی در ادامه به حوزه نهضت 
ملی مسکن اشاره و تصریح کرد: بستک 
در طرح نهضت ملی مسکن ۶۴۳ واحد 
سهمیه دارد که تاکنون ساخت بالغ بر 
۱۲۰۰ واحد مسکونی آغاز شده، در 
این سفر از فازهای مختلف این طرح 
در بستک و جناح بازدید کردیم که 
پیشرفت قابل توجهی را مشاهده کردیم.

دوستی گفت: با تجربه گرفته شده 

از مسکن مهر، تلاش شد در ساخت 
زیرساخت ها  ملی  نهضت  طرح  مسکن 
احداث و آسانسور واحدها تأمین شود 
تا شهروندان موقع سکونت مشکلی 
نداشته باشند.وی ادامه داد: در این سفر از 
طرح های که خرداد ماه کلنگ زنی شده 
بود بازدید کردیم از جمله یک مدرسه 
مجهز که امیدواریم تا مهرماه سال آینده به 
بهره برداری برسد.استاندار هرمزگان تاکید 
کرد: دیگر مسئله مهم و مطالبه عمومی 
در بستک آبرسانی به جناح بود که با 

اجرای بزرگترین طرح آبرسانی تاریخ 
استان این مسئله مهم محقق شد و آب 
به جناح رسیده است، اما این پروژه صرفا 
یک خط لوله نیست و ۳۰ کیلومتر شبکه 
آب رسانی به ایستگاه های پمپاژ دارد.وی 
افزود: مسئله ما در این پروژه تأمین آب 
است و با افتتاح فاز نخست آبشیرینکن، 
آب تحویلی ۴ برابر می شود و تا پیش 
از فصل گرم سال آب به حجم کافی 
می رسد و تحول جدی در این حوزه را 

شاهد خواهیم بود.

برگزاری مزایده ۲۴۴ ردیف کالای موجود انبار های اموال تملیکی هرمزگان 
گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از برگزاری 
مزایده فروش ۲۴۴ ردیف کالای موجود در انبار های 
اموال تملیکی این استان با ارزش پایه بیش از ۱۶ هزار 

میلیارد ریال خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی "رئیس کل 
دادگستری هرمزگان" گفت: با توجه به تأکیدات ریاست قوه 
قضاییه در مورد لزوم نظارت مستمر و رصد وضعیت انبار های 
اموال تملیکی، در نتیجه تمهیدات اتخاذ شده در جریان 
بازدید های مسئولان قضایی استان از این انبار ها با همکاری 
مسئولان اجرایی، تاکنون مزایده فروش بخش قابل توجهی از 
کالا های متروکه و دپو شده در انبار های اموال تملیکی استان 
برگزار شده است.وی همچنین با اشاره به برگزاری مزایده 
فروش ۲۴۴ ردیف کالای موجود در انبار های اموال تملیکی 
این استان در هفته آینده، تصریح کرد: کالا های ارائه شده در 
این مزایده شامل ۲۴۴ ردیف از جمله تعداد قابل توجهی 

خودرو های سواری نو و مستعمل و ماشین آلات راهسازی، 
لوازم برقی، مواد شیمیایی، کاغذ و... با ارزش پایه بیش از 
۱۶ هزار میلیارد ریال است.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
همچنین گفت: خوشبختانه بازدیدهای میدانی مسئولان قضایی 
و اجرایی از انبار های اموال تملیکی، تحول بزرگی را در این 
سازمان ایجاد کرده و در نتیجه آن، بین دستگاه قضایی و قوه 
مجریه تقسیم کار شده به نحوی که هر یک از آن ها متناسب با 
مصوبات و دستورالعمل ها به منظور تسریع در تعیین تکلیف 
کالاهای موجود، وظایفی را برعهده گرفته اند.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان تصریح کرد: نظارت بر وضعیت انبارهای 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی و تعیین تکلیف 
اقلام موجود در این انبارها به صورت مستمر در دستور کار 
دستگاه قضایی قرار دارد تا ضمن تعیین تکلیف این کالاها 
 در سریع ترین زمان ممکن از هرگونه هدر رفت اموال

 بیت المال جلوگیری شود.گفتنی است؛ مزایده شماره 

۲۸۵ جهت فروش ۲۴۴ ردیف کالای موجود در انبار های 
اموال تملیکی استان هرمزگان از تاریخ ۱۲ آذرماه 
لغایت ۱۹ آذر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد و اشخاص 
حقیقی و حقوقی برای بازدید از کالا های موضوع این 
 مزایده می توانند به اداره کل اموال تملیکی استان مراجعه 
 کنند و پس از دریافت نامه، کالا یا کالا های مدنظر خود را 
 از نزدیک ببینند.همچنین ثبت قیمت های پیشنهادی صرفاً
  از طریق سامانه الکترونیک دولت به آدرس اینترنتی

 eauc.setadiran.ir انجام می شود و همه شرکت کنندگان 
در مزایده می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی مذکور نسبت 
به ثبت پیشنهاد اقدام کنند.داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی 
و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی به همراه شماره حساب 
قابل استفاده از طریق اینترنت جهت استفاده متقاضیان شرکت 
در مزایده، الزامی بوده و بازدید از کالا های مطرح شده، همه 

روزه از ساعت ۸ صبح تا ۱۴ امکان پذیر است.

برگزاری جشنواره شرکت های دانش بنیان کشور 
در بوموسی 

  گروه خبر //  رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان از برگزاری 
جشنواره شرکت های دانش بنیان کشور در جزیره بوموسی خبر 
داد. منصور فرهادی در نشست جمعی از اساتید و چهره های علمی 
دانشگاه پیام نور با حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس اظهار کرد: 
آگاهی و دانش به روز نماینده ولی فقیه در هرمزگان بسیار مؤثر 
در توسعه علمی استان بوده است.وی با تاکید بر اینکه می بایست 
نقش هرمزگانی ها در توسعه استان بیش از پیش دیده شود، 
خاطرنشان کرد: برای بحث جزایر ۳ گانه در هفته پژوهش با 
همت دانشگاه پیام نور کشور جشنواره بین المللی شرکت های دانش 
 بنیان را خواهیم داشت.وی عنوان کرد: تجربه جشنواره اختراعات 
خلیج فارس بسیار موفق بود و موفقیت های این جشنواره را در ابعاد 
بزرگ تری در بوموسی و در قالب جشنواره بین المللی شرکت های 
دانش بنیان تکرار خواهیم کرد.به گفته این نخبه هسته ای کشورمان، 
 تولید کنندگانی داریم که حاضرند بر روی کالای صادراتی خود
 نام بلند بوموسی، خلیج فارس و ایران را حک کنند تا این نام ها در 
عرصه بین المللی نیز هر چه بیشتر بدرخشند.فرهادی ادامه داد: لازم 
است که صنایع پای کارهای بزرگ بیایند و یه این برنامه مهم کمک 
کنند.وی همچنین گفت: اکنون ۱۲ هزار دانشجو داریم و ۲ سال پیش 
۴ هزار نفر دانشجو داشتیم. در قشم در حوزه کارشناسی ارشد بیش 
از ۴ هزار دانشجو داریم.به گزارش مهر ، این استاد دانشگاه های 
هرمزگان تصریح کرد: مصمم به دعوت از بزرگان علمی کشور در 

جشنواره شرکت های دانش بنیان در بوموسی هستیم.
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گردشگری

  جاده های ساحلی ایران شما را به سواحلی بکر، مناظر چشم نواز و فرهنگی 
متنوع می برند؛ مسیرهایی که ترکیبی از آرامش دریا و هیجان سفر را ارائه 
می دهند. در امتداد سواحل ایران، جاده هایی پرپیچ وخم و زیبا امتداد یافته اند که 
طبیعت بکر و مناظر چشم نواز آن ها هر گردشگری را مسحور خود می کند. این 
جاده ها فرصتی عالی برای دیدن سواحل نیلگون، جنگل های انبوه و روستاهای 
بومی را فراهم می کنند. اکثر مسیرهای ساحلی داستانی از دریا، کوه، جنگل و 
مردم محلی دارند که تجربه ای خاص و متفاوت از سفر را برایتان به ارمغان 
می آورند. در این مطلب، شما را به سفری متفاوت در بهترین جاده های ساحلی 
ایران می بریم تا زیبایی های پنهان این مسیرها را کشف کنید.یکی از زیباترین و 
متفاوت ترین جاده های ساحلی ایران، مسیر چابهار به گواتر است. این جاده از 
شهر بندری چابهار شروع می شود و تا بندر گواتر ادامه می یابد؛ جاده ای که در 
کنار دریای عمان )دریای مکران( کشیده شده و شما را به سفری در دل مناظر 
بکر و دست نخورده می برد. این مسیر پر از شگفتی است؛ از کوه های اعجاب انگیز 
گرفته تا سواحل مینیاتوری و تالاب صورتی لیپار از جاذبه های آن هستند. قطعا 
تجربه تماشای غروب خورشید بر فراز دریای عمان، خاطره ای فراموش نشدنی از 
این سفر برایتان خواهد ساخت.جاده ساحلی بستانو که به جاده پارسیان به بندر 
مقام نیز شهرت دارد، یکی از زیباترین مسیرهای ساحلی کشور است. این جاده 
منحصربه فرد، با تلفیق چشم اندازهای بی نظیر کوهستان و دریا، مناظری بدیع و 
کم نظیر را پیش روی گردشگران قرار می دهد. قرارگیری این مسیر در نقطه تلاقی 
کوه و دریا، زیبایی های آن را دوچندان کرده است.جاده جهان، یکی از زیباترین و 
معروف ترین جاذبه های گردشگری کیش به شمار می رود. این جاده که دورتادور 
جزیره کشیده شده است، همچون نگینی درخشان بر انگشتر کیش می درخشد 
و چشم اندازهای بی نظیری از طبیعت بکر و سواحل زیبای خلیج فارس را به 
نمایش می گذارد.جاده ساحلی نوشهر به نور یکی از گزینه های پیش روی شما 
برای رانندگی در نزدیکی ساحل کاسپین یا خزر است. در این مسیر می توانید از 
جاذبه های گردشگری متعددی همچون جنگل سیسنگان لذت ببرید که نمونه ای 
طبیعی از جنگل های جلگه ای شمال ایران محسوب می شود. سواحل ایران از 
شمال تا جنوب، مملو از مناظر چشم نواز و جذابیت های طبیعی هستند که هرکدام 
داستانی منحصربه فرد دارند. جاده های ساحلی ایران فرصتی عالی برای کشف 
این زیبایی ها و تجربه ای فراموش نشدنی از طبیعت، فرهنگ و زندگی محلی در 
اختیارتان می گذارند. اگر به دنبال سفری خاص و متفاوت هستید، انتخاب یکی از 

این جاده ها می تواند خاطره ای زیبا و دلنشین برای شما به ارمغان بیاورد.

اینفوگرافی

معرفی کتاب
همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی 
به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از 

روزمرگی دور کنه .
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  معرفی کتاب
  عنوان : صد سال تنهایی 

  نویسنده : گابریل گارسیا 
صد سال تنهایی یکی از برجسته ترین آثار 
ادبیات جهان است که توسط گابریل گارسیا 
مارکز، نویسنده کلمبیایی، نوشته شده است. این 
رمان به سبک رئالیسم جادویی نوشته شده و 
در سال ۱۹۶۷ منتشر شد.داستان زندگی چند 
نسل از خانواده ی بوئندیا را در روستای خیالی 
ماکوندو روایت می کند. روایت از بنیان گذاری 
ماکوندو توسط خوزه آرکادیو بوئندیا و همسرش 
اورسولا آغاز می شود و به فراز و فرودهای این 
خانواده و روستا در طول صد سال می پردازد.

موضوعات اصلی کتاب شامل عشق، قدرت، 
تنهایی، سرنوشت، زمان و چرخه ی تکرارپذیر 
زندگی است. شخصیت های داستان هرکدام نماد 
جنبه های مختلف انسانی هستند، و ماکوندو 
تبدیل به تصویری از تاریخ و فرهنگ آمریکای 

لاتین می شود.
*  ویژگی های برجسته کتاب:

 •  استفاده از رئالیسم جادویی: مارکز 
واقعیت های تاریخی و اجتماعی را با عناصر 

جادویی و تخیلی درهم می آمیزد.
 •  شخصیت های نمادین: هر شخصیت نمایانگر 

یک جنبه از زندگی، اخلاق یا تاریخ است.
 • زبان شاعرانه و غنی: مارکز با نثری زیبا 
و توصیفاتی خیره کننده، دنیای ماکوندو را به 

تصویر می کشد.
*  دلیل اهمیت کتاب:

 •  این کتاب جایزه نوبل ادبیات را برای مارکز 
به ارمغان آورد.

 •  به عنوان شاهکاری از ادبیات آمریکای لاتین 
شناخته می شود و تأثیر شگرفی بر ادبیات جهان 

گذاشته است.
اگر به داستان هایی عمیق، با فضایی جادویی و 
فلسفی علاقه دارید، صد سال تنهایی انتخابی 

عالی است!
در ادامه چند نقل قول زیبا و تأمل برانگیز از 
کتاب صد سال تنهایی نوشته ی گابریل گارسیا 

مارکز آورده شده است:

 1.  دنیا این گونه بود: چیزهایی داشت که هنوز 
اسم نداشتند و وقتی آدم می خواست درباره شان 
حرف بزند، مجبور می شد با انگشت نشان شان 

بدهد.
این جمله به آغاز زندگی در ماکوندو و نادانی 

اولیه ی انسان ها اشاره دارد.
 2.  آدم ها وقتی به شدت تنها می شوند، دست به 

کارهای عجیب وغریب می زنند.
این جمله نمادی از تأثیر تنهایی و انزوای انسانی 
است که یکی از مفاهیم اصلی کتاب به شمار 

می رود.
 3.  مسئله این نبود که پول ندارند، بلکه مسئله 
این بود که توهم داشتن آن را از دست داده 

بودند.
نقدی عمیق به مفاهیم اقتصادی و ارزش های 

انسانی.
 4.  زندگی چیزی نیست که آدم خودش 
انتخابش کند، بلکه هدیه ای است که به او داده 

می شود.
نگاه فلسفی مارکز به مفهوم زندگی و تقدیر.

 ۵.  زمان از پای نمی افتد، بلکه این ما هستیم که 
از پای می افتیم.

)تأملی درباره ی گذر زمان و فناپذیری انسان ها.(
 ۶.  تاریخ خانوادگی آن ها چرخه ای بی پایان از 
اشتباهات و تکرار بود، انگار محکوم بودند همان 

خطاها را بارها و بارها انجام دهند.
)بیانی از مضمون تکرارپذیری در داستان و 

سرنوشت محتوم خانواده ی بوئندیا.(
این نقل قول ها نمونه هایی از نثر زیبا و 

درون مایه های عمیق این اثر جاودانه هستند. 

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال 
وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

ابداع پلاستیکی که در آب دریا ناپدید می شود
   در جهانی که در زباله های پلاستیکی غرق شده است، دانشمندان به 
چیزی دست یافته اند که زمانی غیرممکن به نظر می رسید. آنها پلاستیکی 
ساخته اند که به اندازه مواد معمولی قوی است اما به طور کامل در آب 
 RIKEN دریا حل می شود.  این ماده انقلابی که توسط محققان مرکز
برای علوم مواد اضطراری)CEMS( ساخته شده است، می تواند به 
حل یکی از مهم ترین چالش های زیست محیطی سیاره ما که تجمع 
میکروپلاستیک ها در اقیانوس ها است، کمک کند.این پلاستیک جدید 
فقط یک ماده زیست تخریب پذیر نیست که به قطعات کوچک تر تجزیه 
می شود بلکه هنگامی که در معرض آب نمک قرار می گیرد، به طور کامل 
به واحدهای سازنده خود تجزیه می شود و اجزایی را که باکتری های 

دریایی می توانند متابولیزه کنند، از خود به جای می گذارد. این پلاستیک 
را مانند یک حبه قند پیچیده در نظر بگیرید. در حالی که یک پلاستیک 
معمولی ممکن است مانند سنگی باشد که فقط به سنگ های کوچک تر 
می شکند، این ماده جدید مانند قند در آب حل می شود و هیچ چیز مضری 
باقی نمی گذارد.آنچه که این کشف را هیجان انگیز می کند این است که این 
پلاستیک جدید قدرت را فدای پایداری نمی کند. گروه تحقیقاتی موادی را 
ایجاد کردند که در واقع از بسیاری از پلاستیک های معمولی قوی تر هستند 
و برخی از نسخه های آن، سختی مشابه رزین های اپوکسی سنتی دارند. 
آنها شفاف، بادوام هستند و می توانند با گرما مشابه ترموپلاستیک های 
معمولی تغییر شکل دهند. یک نسخه از آنها حتی ثابت کرد که نسوز 
است.تاکوزو آیدا)Takuzo Aida(، محقق ارشد این مطالعه، در 

بیانیه ای می گوید: در حالی که تصور می شود ماهیت برگشت پذیر پیوندها 
در پلاستیک های سوپرمولکولی آنها را ضعیف و ناپایدار می کند، مواد 
 ،)Science(جدید ما دقیقا برعکس هستند.به گفته مجله ساینس
راز ساخت این ماده ی قابل توجه، در شیمی منحصر به فرد آن نهفته 
است. برخلاف پلاستیک های سنتی که توسط پیوندهای شیمیایی قوی 
که هرگز به طور طبیعی از هم جدا نمی شوند، به هم متصل می شوند، 
این پلاستیک های جدید با استفاده از آنچه دانشمندان »پل های نمک« 
می نامند ساخته می شوند. پل های نمک اتصالات برگشت پذیری هستند 
که می توانند توسط آب نمک از هم جدا شوند. مجموعه ای پیچیده از 
بلوک های لگو را تصور کنید که تا زمانی که در معرض یک عنصر خاص 

قرار نگیرند، محکم به هم متصل می مانند.

تازه ها

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

کاریکاتور

عکس روز

ساحل زیبای بندرلنگه ساحل زیبای بندرلنگه 

دمای جهانی دمای جهانی 

 تجرد رویاردز تجرد رویاردز

 علی زارعی علی زارعی

سفر در جاده های ساحلی ایران؛ از خزر تا مکران


